
 

Comune di Gualtieri Sicaminò 
Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI TERRITORIALI ED AMBIENTALI 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  

 

REG. AREA N. 33 DEL 06/05/2021   REG. GENERALE N. 104 DEL 06/05/2021 

 

OGGETTO:  Liquidazione del “Servizio temporaneo di gestione dei rifiuti urbani a seguito dell’emergenza 

epidemiologica da COVID-19” - CIG: Z332F50C60.  

 

Il Responsabile dell'Area Servizi Territoriali e Ambientali 

 

RICHIAMATO il provvedimento sindacale n. 28 del 23/12/2020 con il quale allo scrivente sono state 

attribuite le funzioni dirigenziali ex art. 107 e 109 del D.Lgs. n. 267/2000 connesse alle competenze di 

responsabile dell’Area Servizi Territoriali e Ambientali con la conseguente titolarità della posizione 

organizzativa;  

 

ATTESTATO ai sensi e per gli effetti dell’art. 6 L.R. 7/2019 e dell’art. 6 comma 2 del D.P.R. 62/2013 che non 

sussiste alcuna fattispecie integrante conflitto di interessi, anche potenziale, con interessi personali, del 

coniuge, di conviventi, di parenti e affini entro il quarto grado, né dei soggetti – organizzazioni indicati al 

citato art. 6 L.R. 7/2019; 

 

VISTE: 

• l’Ordinanza Sindacale n. 44 del 18/11/2020 e in esecuzione di quanto previsto dall’art. 2, comma 4, 

lett. “e” dell’Ordinanza del Presidente della Regione Siciliana n. 2/Rif. Del 25/09/2020, con la quale  

sono state disposte le procedure operative di dettaglio per la gestione dei rifiuti urbani prodotti sul 

territorio comunali necessari a garantire le regolati attività del ciclo integrato dei rifiuti e la 

salvaguardia della salute dei lavoratori e dei cittadini e dell’ambiente a seguito dell’emergenza 

causata dal diffondersi del virus Covid-19; 

• la Determina Reg. Gen. n. 446 del 19/11/2020 con la quale è stato affidato il servizio in oggetto alla 

Ditta “MYLECO SAS” con sede in Via Libertà n.172/C, Pace del Mela (ME), P.IVA 02512830833, per 

un importo pari ad € 4.500,00 compresa Iva, fino al 31/12/2020; 

• la Determina Reg. Gen. n. 514 del 30/12/2020 con la quale è stato prorogato l’affidamento del 

servizio alla Ditta summenzionata in oggetto, fino al 31/01/2021, ed integrato l’impegno di spesa 

di € 2.320,00 compresa Iva ; 

 

VISTI: 

-  il preventivo di spesa della Ditta Myleco sas, assunto al prot. n. 8110 del 18/11/2020, accettato da questo 

Ente; 

- la fattura elettronica FATT. 1825 del 31/12/2020 assunta al prot. n. 130 del 08/01/2021 con la quale la 

ditta “MYLECO SAS ” ha richiesto il pagamento della somma complessiva di € 5.500,00 per il servizio 

espletato fino al 31/12/2021; 

- la dichiarazione ai sensi della legge 136 del 13.08.2010 “Tracciabilità dei flussi finanziari” della Ditta 

“MYLECO SAS”, acquisita agli atti; 

 

VISTO che il servizio è stato regolarmente effettuato;  

 

VERIFICATA la regolarità contributiva della Ditta “MYLECO SAS” (prot_INPS_25436930); 



CONSIDERATO che per imponibile inferiore o pari ad € 5.000,00 non ricorre la verifica di inadempienza ai 

sensi dell’art. 48/bis del DPR n.602/1973; 

 

RITENUTO possibile provvedere alla liquidazione della somma di € 5.500,00 a favore della Ditta “MYLECO 

SAS” e dato atto che la stessa somma è impegnata nel bilancio di previsione 2021/2023 anno 2020 - residui  

alla Missione 09 Programma 03 Codice 1.03.02.15.005 capitolo 1591, impegni nn. 564/2020 e 598/2020;  

 

VISTI:  

- il D.P.R. 207/2010 e ss.mm.ed ii. – “Regolamento” nelle parti in vigore; 

- il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

- il D.Lgs. n. 267 del 18/08/00 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” (c.d. T.U.EE.LL.); 

- le linee guida ANAC; 

 

Tutto ciò premesso e considerato; 

 

DETERMINA 

 

1. dare atto che le premesse in narrativa formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. dare atto che il servizio è stato regolarmente effettuato; 

3. liquidare alla ditta “MYLECO SAS” con sede in Via Libertà n.172/C, Pace del Mela (ME), P.IVA 

02512830833, la somma imponibile di € 5.000,00 (euro cinquemila/00) a saldo della fattura 

elettronica FATT. 1825 del 31/12/2020 (prot. 130 del 08/01/2021)  emessa nei confronti del 

Comune di Gualtieri Sicaminò quale saldo per il “Servizio temporaneo di gestione dei rifiuti urbani a 

seguito dell’emergenza epidemiologica da COVID-19”, a mezzo bonifico bancario presso: Banca di 

Credito Cooperativo la Riscossa di Regalbuto - Codice IBAN: IT44G0895482370008000010415; 

4. di liquidare all’erario l’imposta sul valore aggiunto I.V.A. per l’importo di € 500,00 (euro 

cinquecento/00) così come previsto in materia di scissione dei pagamenti (split-payment) 

dall'articolo 1, comma 629, lettera b), della legge 23 dicembre 2014, n. 190 (legge di stabilità 2015); 
5. di dare atto che la spesa complessiva di € 5.500,00 (euro cinquemilacinquecento/00) a titolo di 

saldo per la fattura sopra citata, trova copertura nel bilancio di previsione 2021/2023 anno 2020 – 

residui  alla Missione 09 Programma 03 Codice 1.03.02.15.005 capitolo 1591, impegni nn. 564/2020 

e 598/2020; 
6. dare atto, ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 50/2016 che tutti gli atti relativi alla procedura in oggetto 

saranno pubblicati e aggiornati sul profilo del committente, nella sezione “Amministrazione 

trasparente”, con l’applicazione delle disposizioni di cui al D.Lgs. n. 33/2013; 

 

DISPONE 

 

la trasmissione di copia del presente atto: 

- all’Ufficio Segreteria affinché venga effettuata la pubblicazione all'Albo Pretorio Comunale online per 15 

giorni consecutivi, e la pubblicazione permanente sul sito istituzionale dell’Ente; 

- all’Ufficio di Ragioneria per l’emissione del mandato di pagamento. 

 

Il Responsabile A.S.T.A. 

Ing. Salvatore Ballì 

 

 

documento firmato digitalmente ai sensi di legge 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità 

effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, 

mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267: 

Impegno Data Importo Intervento/Capitolo Esercizio 

564 19/11/2020 € 4.500,00 1591 2020 

598 30/12/2020 € 1.000,00 1591 2020 

Data 06/05/2021 

Il Responsabile dell’Area S.G.F. 

Sig. Nicolino Bonarrigo 

 

documento firmato digitalmente ai sensi di legge 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151, 

comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 


